[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО РАЙОНА

	ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	       03.11.2017
	 №
	 817

	г.Никольск

О внесении изменений в перечень платных услуг, оказываемых муниципальными образовательными организациями Никольского района Пензенской области, утвержденный постановлением администрации Никольского района Пензенской области
от 21.05.2014 № 429
В целях наиболее полного удовлетворения запросов и потребностей населения в рамках возможностей муниципальных районных учреждений образования, в соответствии с пунктом 4 части 1 статьи17 Федерального закона №131-Ф3 от 06.10.2003  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), решением Собрания представителей Никольского района Пензенской области от 01.11.2010 № 584-70/2 «Об утверждении порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений Никольского района», руководствуясь Уставом Никольского района Пензенской области, администрация Никольского района Пензенской области постановляет:

1. Внести в перечень платных услуг, оказываемых муниципальными образовательными организациями Никольского района Пензенской области, утвержденный постановлением администрации Никольского района Пензенской области от 21.05.2014 № 429 (Информационный бюллетень Никольского района Пензенской области «Вестник Никольского района», 2014 № 19, № 43; 2015 № 11, №17; 2016 № 11, № 44, № 49; 2017 № 9) следующие  изменения:
1.1. Таблицу «Перечень платных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным  образовательным учреждением средней общеобразовательной школой № 4 г. Никольска Пензенской области» изложить в следующей редакции:
«Перечень платных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным  общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой № 4 г. Никольска Пензенской области

	№

п/п
	Наименование услуги
	Ед.изм.
	Стоимость, руб.

	1
	Абонемент для занятий в тренажерном зале
	1 чел./час
	20,00

	2
	Занятие в школе раннего развития
	1 чел./мес.
	300,00

	3
	Факультативное занятие «Черчение»
	1 чел./мес.
	200,00

	4
	Занятие углубленного изучения иностранного языка
	1 чел./мес.
	200,00

	5
	Занятие раннего изучения иностранного языка
	1 чел./мес.
	200,00

	6
	Час знаний
	1 чел./мес.
	300,00

	7
	Факультатив по информатике
	1 чел./мес.
	300,00

	8
	Факультатив по обществознанию
	1 чел./мес.
	300,00

».
2. Настоящее постановление опубликовать в  информационном бюллетене «Вестник Никольского района».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Никольского района Пензенской области по социальным вопросам.
И.о. главы администрации

Никольского района
Пензенской области                                                                         Л.В. Линина